
 
 
 
Punkt 17, förslag till köpoptionsprogram för ledande befattningshavare 
 
Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar om ett köpoptionsprogram riktat till verkställande direktör, ledande 
befattningshavare, ledningsgrupperna i affärsområdena och medarbetare på huvudkontoret. 
Köpoptionsprogrammet kommer att omfatta totalt cirka 80 deltagare inom Latourkoncernen. 
 
Årsstämman föreslås ge styrelsen i uppdrag att intill tiden för nästa årsstämma utställa köpoptioner på 
maximalt 1 000 000 aktier av serie B, motsvarande maximalt 0,16 procent av totala antalet aktier och 0,09 
procent av totala antalet röster. Härav kommer verkställande direktören erbjudas att teckna maximalt 140 000 
köpoptioner. Om samtliga utestående köpoptionsprogram i Latour inkluderas i beräkningen uppgår den 
motsvarande maximala utspädningen, vid tidpunkten för årsstämman, till cirka 0,47 procent av totala antalet 
aktier och 0,28 procent av totala antalet röster. 
För en beskrivning av bolagets befintliga köpoptionsprogram hänvisas till bolagets årsredovisning för 2025 på 
bolagets hemsida, www.latour.se.  
 
Intill tiden för nästa årsstämma ska ovan deltagare således erbjudas att förvärva köpoptioner motsvarande 
maximalt 1 000 000 aktier av serie B. Villkoren för köpoptionerna ska baseras på marknadsmässiga grunder 
enligt vedertagna modeller vid varje enskild tidpunkt för utgivande. Optionspremien ska utgöra 10 procent av 
aktiekursen vid utgivandetidpunkten. Löptiden för optionerna ska vara maximalt fyra (4) år och tre (3) månader 
från dess utgivande och lösenperioden vara 20 maj 2030 – 30 juni 2030. Lösenpriset ska fastställas av en 
oberoende värderingsperson vid respektive tillfälle genom tillämpning av Black & Scholes värderingsmodell. För 
att exemplifiera, en värdering enligt Black & Scholes värderingsmodell kommer innehålla följande variabler, 
teckningskurs 10 procent av Latouraktiens genomsnittliga volymviktade stängningskurs under 5 handelsdagar 
innan programmets utgivande, i detta exempel 19,46 kronor per option baserat på Latouraktiens 
stängningskurs den 25 mars om 194,6 kronor per aktie, löptid (4 år och 3 månader), volatilitet (f.n. 21 procent) 
och riskfri ränta (f.n. 2,5 procent). Med beaktande av ovan parametrar skulle det teoretiska lösenpriset för 
närvarande uppgå till 212,42 kronor per aktie. Lösenpriset får inte understiga aktiekursen vid tidpunkten för 
optionernas utfärdande. 
 
Styrelsens förslag innebär att årsstämman godkänner att bolaget, med avvikelse från aktieägarnas 
företrädesrätt, till optionsinnehavarna överlåter upp till 1 000 000 aktier av serie B till det för optionerna 
fastställda lösenpriset i samband med eventuellt utnyttjande av köpoptionerna (med förbehåll för eventuell 
omräkning på grund av bl.a. fondemission, sammanläggning eller uppdelning av aktier, nyemission, minskning 
av aktiekapitalet eller liknande åtgärd). Vid tidpunkten för kallelsen innehar Latour 521 750 återköpta B-aktier, 
varav samtliga är belastade med tidigare års köpoptioner. Detta innebär, om årets program tecknas fullt ut, att 
Latour behöver återköpa 2 491 750 B-aktier för att säkerställa leverans av årets och tidigare års program. 
Oaktat deltagande i köpoptionsprogrammet, och med anledning av att inga nya aktier emitteras, förblir Latours 
aktiekapital oförändrat.  
 
Som skäl till avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt åberopar styrelsen följande. Köpoptionsprogrammet 
förväntas bidra till högre motivation och ett långsiktigt engagemang hos de anställda samt stärker banden 
mellan de anställda och bolaget. Vidare är det styrelsens bedömning att köpoptionsprogrammet kommer att 
bidra till möjligheterna att rekrytera och bibehålla kunniga och erfarna medarbetare. Sammantaget är det 
styrelsens bedömning att köpoptionsprogrammet kommer att vara till nytta för såväl de anställda som för 
bolagets aktieägare genom ett ökat aktievärde. 
 
Förslaget är en del i att skapa ett långsiktigt incitament för viktiga medarbetare. Förslaget bedöms vara av 
rimlig omfattning för medarbetare och Latours aktieägarkollektiv. Sedan tidigare finns det utestående program 
från årsstämmorna 2022 – 2025 som omfattar sammanlagt 2 013 500 köpoptioner vilket ger rätten att förvärva 
lika många aktier. Styrelsen avser att återkomma vid kommande årsstämmor med liknade förslag. Eftersom 
programmet erbjuds till marknadsmässiga villkor och innebär en ekonomisk risk för befattningshavaren, 
uppkommer inga kostnader avseende sociala avgifter. I övrigt har Latour inga/endast begränsade kostnader 
hänförliga till köpoptionsprogrammet för rådgivare i samband med framtagande av beslutsdokumentationen.  
Köpoptionsprogrammet har beretts av ersättningsutskottet och har behandlats vid styrelsemöte i mars 2026. 


